
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUINTA-FEIRA, 
21 DE DEZEMBRO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

MUNICÍPIO DE FELIZ DESERTO

HOMOLOGAÇÃO
REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS N.º 03/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE DOIS PÓRTICOS NOS ACESSOS À CIDADE DE FELIZ DESERTO, 
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE FELIZ DESERTO
Com base nas informações constantes do presente Processo Licitatório, e, considerando que foi 
expressamente consignada em Ata a empresa vencedora, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei 
n.º 8.666/93,  homologo o procedimento licitatório, em favor da  empresa INOVA 
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA – EPP, inscrita no CNPJ 
sob n° 28.660.503/0001-02, estabelecida na Avenida Eugênio Costa, nº 42, Centro – Paripueira, 
CEP: 57.935-000, que tem como representante legal o Senhor Júlio Cabral Toledo Neto, 
portador do RG nº 99001048340 SSP/AL e CPF nº 043.929.024-47, doravante, simplesmente 
denominada CONTRATADA, ficando a mesma convocada para assinatura do Contrato, nos 
termos do Art. 64, Caput, do citado diploma legas, sob as penalidades da Lei.

Feliz Deserto/AL, 20 de Dezembro de 2023.
ROSIANA LIMA BELTRÃO SIQUEIRA

Prefeita

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS N.º 03/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE DOIS PÓRTICOS NOS ACESSOS À CIDADE DE FELIZ DESERTO, 
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE FELIZ DESERTO
A Prefeita do Município de Feliz Deserto, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o 
disposto no art. 43, inciso, VI, da Lei de Licitações e Contratos.
RESOLVE:
ADJUDICAR o julgamento procedido pela Comissão Permanente de Licitação, que declarou 
vencedora do presente certame licitatório a empresa INOVA CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob n° 28.660.503/0001-02, 
estabelecida na Avenida Eugênio Costa, nº 42, Centro – Paripueira, CEP: 57.935-000, que tem 
como representante legal o Senhor Júlio Cabral Toledo Neto, portador do RG nº 99001048340 
SSP/AL e CPF nº 043.929.024-47, doravante, simplesmente denominada CONTRATADA.

Feliz Deserto/AL, 20 de Dezembro de 2023.
ROSIANA LIMA BELTRÃO SIQUEIRA

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 002/2023 - T1 - CPL/AL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E: 01800.0000036670/2023

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC, por meio da Comissão 
Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia do Estado de Alagoas - 
CPL/AL, comunica às empresas interessadas que fará realizar às 10:00 horas do dia 17 de 
janeiro de 2024, em sessão pública, o RDC Eletrônico nº 002/2023 - T1 - CPL/AL, em 
modo de disputa fechado, com critério de julgamento do tipo menor preço, tendo como 
objeto a escolha da proposta mais vantajosa para o sistema de registro de preços visando a 
futura e eventual contratação integrada de empresa especializada para elaboração de 
projetos básico, executivo e a execução da obra modular (pré-fabricada em módulos) de 
60 (sessenta) unidades escolares de educação infantil (creches), a serem implantadas em 
diversos municípios do Estado de Alagoas, em conformidade com as Especificações 
Técnicas que integram o Edital. A sessão pública de julgamento será realizada 
e l e t r o n i c a m e n t e  n o  P o r t a l  d e  C o m p r a s  d o  G o v e r n o  F e d e r a l  - 
http://www.comprasnet.gov.br, no dia e horário marcados. A presente licitação e a 
contratação dela decorrente têm fundamento legal na Lei nº 12.462, de 4 de agosto de 
2011, no Decreto nº 7.581, de 11 de outubro de 2011, no Decreto Estadual nº 35.431, de 29 
de agosto de 2014, no Decreto Estadual nº 68.120, de 31 de outubro de 2019, na Lei 
Estadual nº 5.237, de 17 de julho de 1991, no Decreto nº 89.215, de 24 de fevereiro de 
2023, e no que couber a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores. A apresentação das Documentações de Habilitação e Propostas de Preços 
deverá obedecer ao horário e data supramencionados. O Edital encontra-se à disposição 
dos interessados no Portal  de Compras do Governo Federal  -  ht tp: / / 
www.comprasgovernamentais.gov.br, podendo ser solicitado também por meio do 
endereço eletrônico: cpl@setrand.al.gov.br. Informações adicionais pelo telefone (82) 
98802-3586.

Maceió (AL), 20 de dezembro de 2023.

JOSÉ EDUARDO DO NASCIMENTO GAMA ALBUQUERQUE
Coordenador Geral de Licitações e Contratos Administrativos

Presidente da CPL/AL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA

RETIFICAÇÃO - AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ - SEMINFRA, instituída pela Lei 
nº. 6.132/2012 de 04 de abril de 2012, torna público para conhecimento da sociedade brasileira e 
demais interessados, a RETIFICAÇÃO do resultado de habilitação publicada neste jornal, no dia 
20/12/2023, do certame licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 06/2023, do tipo Menor 
Preço Global, sob o regime de execução de Empreitada por Preço Global, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO E REFORMA DE 
DIVERSOS TREVOS LOCALIZADOS EM MACEIÓ/AL, DIVIDIDO EM 4 (QUATRO) LOTES 
DISTINTOS, onde após análise da documentação de habilitação apresentada na sessão pública 
realizada no dia 16 de outubro de 2023:
Onde se lê: Segue a decisão desta CPLOSE, que DECLARA como HABILITADAS as empresas: 
CONSTRUTORA TAMBAÚ LTDA e MARDAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, por 
atenderam aos requisitos do edital em tela e como INABILITADAS as empresas: DVL 
CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÃO LTDA, CONSTRUTORA TERRA NORDESTE LTDA, JRA 
CONSTRUTORA LTDA, CONSTRUTORA FERNANDES LTDA e J.G.S. EMPREENDIMENTOS, 
por não atenderem as exigências do edital.
Leia-se: Segue a decisão desta CPLOSE, que DECLARA como HABILITADAS as empresas: 
CONSTRUTORA TAMBAÚ LTDA, DVL CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÃO LTDA, J.G.S. 
EMPREENDIMENTOS e MARDAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, por atenderam 
aos requisitos do edital em tela e como INABILITADAS as empresas: CONSTRUTORA TERRA 
NORDESTE LTDA, JRA CONSTRUTORA LTDA e CONSTRUTORA FERNANDES LTDA, por não 
atenderem as exigências do edital.
A íntegra dessa decisão será disponibilizada no site oficial de licitação do município, 
https://www.licitacao.maceio.al.gov.br. Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta 
publicação.

Maceió/AL, 20 de dezembro de 2023.
DANIEL DA SILVA FERREIRA - Presidente da CPLOSE/SEMINFRA - Matrícula nº. 966590-0

MUNICÍPIO DE TANQUE D'ARCA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

Processo nº 3006354/2023. Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 31/2023 – Tipo: Maior 
desconto – Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos controlados - 
Data/Horário: 18 de janeiro de 2024 às 09:00hs (nove horas – horário de Brasília) – O edital 
encontra-se disponível no site , http:// , na hp://www.bnc.org.br www.tanquedarca.al.gov.br
sede da CPL, no endereço Prefeitura Municipal de Tanque D'Arca, sala da Comissão 
Permanente de Licitações na Praça Coronel Francisco Euclides, 20, centro, CEP: 57.635-000, 
das 08 às 12 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail 
cpltanquedarcaal@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

Processo nº 3006355/2023. Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 32/2023 – Tipo: Maior 
desconto – Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos - Data/Horário: 15 de 
janeiro de 2024 às 09:00hs (nove horas – horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível 
no site , http:// , na sede da CPL, no hp://www.bnc.org.br www.tanquedarca.al.gov.br
endereço Prefeitura Municipal de Tanque D'Arca, sala da Comissão Permanente de Licitações 
na Praça Coronel Francisco Euclides, 20, centro, CEP: 57.635-000, das 08 às 12 horas em dias 
úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail .cpltanquedarcaal@gmail.com

VALÉRIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA

AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de UTENSÍLIOS.
Data da realização: 04/01/2024 às 09h00min. (horário de Brasília), a ser realizado através do 
BNC.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de CESTAS BÁSICAS.
Data da realização: 04/01/2024 às 11h00min. (horário de Brasília), a ser realizado através do 
BNC.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de MÁQUINA E CAÇAMBA.
Data da realização: 04/01/2024 às 14h00min. (horário de Brasília), a ser realizado através do 
BNC.

O  e d i t a l  e n c o n t r a - s e  d i s p o n í v e l  n o s  s i t e s   e hp : / /www. bn c . o r g . b r
hp://www.paripueira.al.gov.br.

JOSÉ VALTER DE LIMA
CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

A comissão de licitação do município de MATA GRANDE/AL, no uso de suas atribuições, 
torna público que realizará as seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/2023, no dia 09/01/2024 às 10:30hrs, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO EM VEÍCULOS AUTOMOTORES, 
POR DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS 
ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES, NA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MATA GRANDE/AL, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES DESCRITAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Outras informações e os editais, no site www.bnc.org.br ou na sede da Prefeitura Municipal de 
MATA GRANDE, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023, no dia 09/01/2024 às 15:00hrs, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE QUENTINHAS, 
REFEIÇÕES, BUFFET E CAFÉ DA MANHÃ, OS QUAIS ATENDERÃO AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL DE MATA GRADE/AL, conforme Edital e seus Anexos.

Outras informações e os editais na sede da prefeitura Municipal de MATA GRADE/AL, no 
horário das 09:00 às 12:00 horas.

ANA MARIA SOARES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 09/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
- CPLOSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, instituída pela 
Lei nº. 6.132/2012 de 04 de abril de 2012, torna público, para conhecimento da sociedade 
brasileira e demais interessadas o resultado de habilitação do certame licitatório na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 09/2023, do tipo Menor Preço Global, sob o regime de 
execução indireta de Empreitada por Menor Preço Unitário, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CANALIZAÇÃO DA GROTA 
IPANEMA E PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS LATERAIS, NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL, onde 
após análise da documentação de habilitação apresentada na sessão realizada no dia 01 de 
novembro de 2023, segue a decisão desta CPLOSE, que DECLARA como HABILITADA a 
empresa: KLAO ENGENHARIA S.A, por atender aos requisitos do edital em tela e como 
INABILITADAS as empresas: UCHÔA CONSTRUÇÕES LTDA, CONY ENGENHARIA LTDA, 
TELESIL ENGENHARIA LTDA e SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA, 
por não atenderem as exigências do edital referente ao item 8.12. A íntegra dessa decisão será 
disponibilizada no site oficial de licitação do município, https://www.licitacao.maceio.al.gov.br.  
Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação.

Maceió/AL, 20 de dezembro de 2023.
DANIEL DA SILVA FERREIRA

Presidente CPLOSE-SEMINFRA
Matricula n 966590-0

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 056/2023 2° Chamada
Processo n.º 0500.011628.2023
Tipo: Maior desconto por lote
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de combustíveis automotivos no município de Maceió-AL, para atender as 
necessidades da prefeitura municipal de Delmiro Gouveia-AL.
Data de realização: 15 de janeiro de  2024 às 08:00h.

Pregão Eletrônico n° 030/2023 2° Chamada
Processo n.º 1400.002208.2023
Tipo: Menor Preço por lote 
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada para aquisição de 01 
(um) veículo utilitário/chassi (caminhão) zero quilômetro, conforme especificação descrita 
no item 3 deste termo, a fins de atender as demandas da Superintendência Municipal de 
Transportes e Trânsito – SMTT de Delmiro Gouveia/AL.
Data de realização: 20 de fevereiro de 2024 às 08:00h.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

Erika Vanessa Melo de Lima 
Pregoeira

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico 4401/2023/ UASG - 928660

Processo nº 06163/2023 - A Secretaria Municipal de Saúde de Coruripe, Estado de Alagoas, 
por meio da Comissão Permanente de Licitação, avisa que realizará licitação conforme 
resumo:
Interessado: SMS. P.E. Nº 4401/2023. 
Objeto: O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Data e hora da sessão de disputa: 09 de janeiro de 2024; às 10h00m, horário de Brasília. 
LOCAL: Sistema eletrônico de compras governamentais ,  através do si te 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O  p r e s e n t e  E d i t a l  e n c o n t r a - s e  d i s p o n í v e l  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o 
w w w . c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v . b r  e / o u  a t r a v é s  d o  s i t e 
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes. 

Coruripe, Estado de Alagoas, 20 de dezembro de 2023.

OTTO BRASILEIRO MONTEIRO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
SEGUNDA-CHAMADA

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023
MODALIDADE: Tomada de preço nº 005/2023
PROCESSO ADM.: 07130004/2023
TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Esta licitação destina-se a contratação de empresa sob a forma de execução indireta 
e regime de empreitada por menor preço global, empresa especializada para a EXECUÇÃO 
DAS OBRAS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA MONUMENTO 150 ANOS no 
município de Quebrangulo/AL. Em conformidade com as especificações constantes no Projeto 
Básico – ANEXO I, que é parte integrante do Edital.
LOCAL E DATA: Às 11h00min, do dia 11 de janeiro de 2024, na sala de reuniões da Prefeitura 
de Quebrangulo, localizada na Avenida Graciliano Ramos, n° 250, bairro centro, CEP 
57750-000, Quebrangulo/AL;
OBS: Os interessados poderão ter acesso ao Edital no site oficial da Prefeitura Municipal de 
Quebrangulo/AL (quebrangulo.al.gov.br) ou na sala da CPL/Setor de licitações, localizado no 
endereço supracitado. 

Quebrangulo, Estado de Alagoas, 20 de dezembro de 2023.
OTTO BRASILEIRO MONTEIRO

Presidente da CPL

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE QUEBRANGULO

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA/AL

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de IGREJA NOVA/AL, no uso de suas 
atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023, no dia 09/01/2024, às 10:00hrs, objetivando Registro 
de preços para a futura e eventual aquisição de materiais de informática e equipamentos para 
atender as necessidades das secretariais municipais do Município de Igreja Nova - AL.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023, no dia 09/01/2024, às 11:00hrs, objetivando Registro 
de preços para a futura e eventual aquisição de componentes para instalação de sistema de 
monitoramento para atender as necessidades das secretariais municipais do Município de Igreja 
Nova - AL. Outras informações e o edital, no site www.bnc.org.br ou www.bnccompras.com/ 
cpligrejanova@gmail.com / transparencia@igrejanova.al.gov.br ou na sede da prefeitura 
Municipal de Igreja Nova/AL, no horário das 09:00hrs às 12:00 horas.

Igreja Nova - AL, 20 de dezembro de 2023
José Erivaldo Gomes dos Santos

Pregoeiro

PREFEITURA DE SENADOR RUI PALMEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº: 18/2023

Tipo: Menor Preço. - Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para 
execução das obras e serviços de construção de uma quadra poliesportiva, localizada na Escola 
Nossa Senhora do Livramento, na cidade de Senador Rui Palmeira - AL.
Data da abertura da sessão pública: 09/01/2024
Horário da abertura da sessão pública: 9:30 horas (horário de Brasília).
Informações Gerais: Comissão de Licitação, localizada na Rua Santa Terezinha, nº 229 - 
Centro – Senador Rui Palmeira – AL. Cep: 57.515-000, através do sítio eletrônico 
transparênciasrp@hotmail.com

Senador Rui Palmeira – AL, 19 de dezembro de 2023.
ROGÉRIO VIEIRA CABRAL

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATINGA
AVISO DE LICITACÃO Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 054/2023 Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, 
EXCLUSIVAMENTE NO MUNICÍPIO DE JAPARATINGA, PARA ATENDER ÀS 
DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. Tipo: Menor preço por 
item. Data de realização: 05/01/2024, às 09:00h (horário local). O edital encontra-se a 
disposição dos interessados através do site http://www.bnc.org.br. Dúvidas através do e-mail. 
Dúvidas através do e-mail licitacoesjaparatinga@gmail.com. Japaratinga – Alagoas, 19 de 
dezembro de 2023. JOSÉ SEVERINO DA SILVA Prefeito
AVISO DE LICITACÃO Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 055/2023 Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE 
PASSEIO COM 7 (SETE) LUGARES. Tipo: Menor preço por item. Data de realização: 
05/01/2024, às 09:30h (horário local). O edital encontra-se a disposição dos interessados 
através do site http://www.bnc.org.br. Dúvidas através do e-mail. Dúvidas através do e-mail 
licitacoesjaparatinga@gmail.com. Japaratinga – Alagoas, 19 de dezembro de 2023. JOSÉ 
SEVERINO DA SILVA Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Norte, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, através da portaria designada pelo Excelentíssimo 
Prefeito, torna público que se encontra à disposição dos interessados, no Prédio 
Sede desta Prefeitura, situada à Rua Estevão Protomartir de Brito, 84- Centro, 
nesta cidade e no endereço eletrônico cplsantaluzia2018@gmail.com, a 
Tomada de Preços n.º 03/2023, referente Contratação de empresa do ramo de 
engenharia para Construção de Praça no Conjunto Duda Balbino, no município 
de Santa Luzia do Norte/AL, com data de abertura dos envelopes contendo as 
propostas de preço, marcada para o dia 09 de Janeiro de 2024, às 09:30 horas.

 Santa Luzia do Norte, 19 de Dezembro de 2023.
Maria Márcia Costa Mascarenhas Barbosa

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO NORTE

MUNICÍPIO DE IGACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 47/2023
MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, com exclusividade para 
ME e EPP.DATA: 09 de janeiro de 2024 às 09h.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: hp://www.bnc.org.br
www.igaci.al.gov.br.

Igaci/AL, 20 de dezembro de 2024.
JESSICA RAYANNE LAURENTINO MAURICIO

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIROS-AL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 003/2023

O Município de Carneiros/AL, torna público que realizará a Chamada Pública nº. 003/2023, 
visando a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar. Os interessados deverão adquirir o Edital na Sala de Licitações da Prefeitura de 
Carneiros/AL, no horário de 08h às 13 horas de segunda à sexta-feira ou solicitados através do 
email:  e disponível no site do Município no Portal da carneiros.licitacoes@gmail.com
Transparência. O recebimento da documentação para habilitação e Projeto de Venda será até o 
dia 09/01/2024, às 10:00 (dez) horas. Demais informações pelo fone (82) 99315-8520.

Carneiros (AL), 19 de dezembro de 2023. 
Kelly Cristina Rodrigues Matias

 Presidente da CPL

AVISO DE LICENÇA
A Prefeitura Municipal de Quebrangulo/AL., sediada na Praça Getúlio Vargas, Nº 50, Centro, 
CEP:  57.750-000, inscrita no CNPJ nº 12.241.675/0001-01, torna público que requereu ao 
Instituto de Meio Ambiente - IMA/AL a Licença Prévia de construção da Usina Solar, localizada 
no Barro Maricas, S/Nº, Centro no Município de Quebrangulo/AL.

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE QUEBRANGULO

Sanama - Saneamento Alta Maceió S.A.
CNPJ/MF nº 21.316.170/0001-50 - NIRE 27.300.026.083

Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária
Ficam convocados os senhores acionistas para participar da AGE, que se realizará no dia 28/12/23, às 9h00, 
por meio da plataforma virtual Microsoft Teams. Ordem do Dia: deliberar sobre a celebração do 4º Aditivo 
ao Contrato de Concessão Administrativa. Maceió, 21/12/2023. Paulo Roberto de Oliveira - Presidente do 
Conselho de Administração. (21, 22 e 23/12/2023)

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=53e40908-4786-41f8-a8d1-c1491521f1e2

		2023-12-20T22:21:13-0300




